
TRAPAGA MARTINEZ LUIS GERARDO. C0003329: Reunion 
con Dr. Alfonso p!3dilla pompa /sec. lnnovaci6n ciencia 
Tecnologia 

0 
C IATEC 

Folio de solicitud de via ti cos S000381 0 

Comisionado: TRAPAGA MARTINEZ LUIS GERARDO 

Puesto: 

Nomina: 

D001 - DIRECTOR GENERAL 

1443 

CIATEQ\gerardo.trapaga 

Motive Comisi6n: Reunion con Dr. Alfonso padilla pompa /sec. 
lnnovaci6n ciencia Tecnologia 

Proyecto: 

Actividad : 

GODGO-DIRECCION GENERAL 

910-RECURSOS 

Comprobaci6n de Gastos 

Fecha de comprobaci6n: Lunes 17 Diciembre , 2018 

Dias Solicitados en el ano: 127.50 

132 Dias Comprobados en el ano: 

Unidad : 

Direcci6n: 

Gerencia : 

Lider del proyecto 

0-CORPORATIVO 

DGO - DIRECCION GENERAL 

DGO - DIRECCION GENERAL 

Luis Gerardo Trapaga Martinez 

Autorizaci6n por excepci6n: Luz Maria Briseno Diaz 

Periodo Comisi6n: 2018.1 2.10 - 2018.1 2.11 

Periodo Real de Comprobaci6n: 2018.12. 1 O - 2018.12.11 

Centro de Costa: 

Fideicomiso: 

Folio: 

DGO 

□ Si 

CO003329 

■ No 

Destino Acompana Tarifa diaria lmporte $ lmporte USO$ lmporte EU$ 

Guadalajara 1 /2 $700.00 $1 ,40 00 :J,;.;;tt, 

Total : $1,400.00 

EFECTIVO TC IAVE T. GAS. 

Concepto de Gastos Pesos Dolares Euros Pesos Dolares Euros Pesos 

HOSPEDAJE $0.00 $0.00 $0.00 $1,408.96 $0.00 $0.00 

ACTA PORMENORIZADA $88.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 
VIATICOS 

Total $88.00 $0.00 $0.00 $1,408.96 $0.00 $0.00 

Detalle de autorizado, entregado y comprobado 

TOTAL COMPROBACION EN PESOS 

DIFERENCIA ENTREGADO 

Autorizado Entregado Comprobad Comprobad Comprobad Comprobado 
o efvo. o TC o TIAVE TGASOLINA 

$1 ,500.00 $100.00 $88.00 $1,408.96 $0.00 $0.00 

Observaciones: Los gastos inherentes los cubre Luis Morales 

T~i?:ERARDO 
Comisionado (a) 

Par el excedente eragada fuera de las Tarifas y Paliticas de CIATEQ: A.c ·:·acepto reiniegra~:diclia imparte a bien me sea descantada par N6mina 

FMF-24 
Revision : 19.ENE.1 2 

Pesos 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

DIF. 
AUTORIZADO 

Entreg. efvo. -
Comp. en efvo. 

$12.00 

,.J 
\,, ;' 

I 

~) 

I 

I 



DIRECCION ADJUNTA 

AREA DE ADSCRIPCION 

NOMBRE DEL FUNCIONARIO 
PUESTO 

PERIODO DE LA COMISION 

ACTIVIDADES A REALIZAR 

RESUL TA DOS OBTENIDOS 

CONTRIBUCIONES 

0 
CIATEC 

CENTRO DE TECNOLOGiA AVANZADA 

INFORME DE COMISION 

DG0 - DIRECCION GENERAL 

O-CORPORATIVO 

TRAPAGA MARTINEZ LUIS GERARDO - 0001 - DIRECTOR GENERAL 

2018.12.10-2018.12.11 

Se realize una junta para trabajar en conjunto con la Secretaria de lnnovaci6n y 
Tecnologia 

Trabajar en conjunto para futures proyectos 

Mayor oportunidades de Crecimiento para el centro 

" Declaro Bajo Protesta de decir verdad, que los datos contenidos en este informe son veridicos 
conocimientos de las sanciones que aplicaran en caso contrario " 

COMISIONADO 

FMF-24 
Revision: 19.ENE.12 
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0 
C:IATEC 

omisionado: TRAPAGA MARTINEZ LUIS GERARDO 

uesto: 

omina: 

D001 - DIRECTOR GENERAL 

1443 

CIA TEQ\gerardo .trapaga 

Motivo Comisi6n: Reunion con Dr. Alfonso padilla pompa 
/sec. lnnovaci6n ciencia Tecnologia 

Proyecto: GODG0-DIRECCION GENERAL 

Actividad: 910-RECURSOS 

Acta Pormenorizada 
Viaticos 

Fecha de comprobaci6n Lunes 17 Diciernbre, 2018 

Dias Solicitados en el aria: 

Dias Comprobados en el aria: 

127.50 

132 

Unidad: O-CORPORATIVO 

Direcci6n: 

Gerencia: 

DG0 - DIRECCION GENERAL 

DG0 - DIRECCION GENERAL 

Lider del proyecto Luis Gerardo Trapaga Martinez 

Autorizaci6n por excepci6n: Luz Maria Briseno Diaz 

Periodo Comisi6n: 

Periodo Real de Comprobacion 

Centro de Casto 

Fideicomiso: 

Folio: 

2018.12.10 - 2018.12.11 

2018.12.10 - 2018.12.11 

DG0 

□ Si 

CO003329 

Ill No 

Destino Dias Zona Acompaiia Tarifa diaria lmporte $ lmporte USD $ lmporte EU $ 

Guadalajara 1/2 2 Nacional Media Dia $700.00 $1,400.00 

Total: $1,400.00 O O 

$88.00 PESOS MEXICANOS 

FFl-03 
Revision: 21.SEP.16 



( 

RECEPTOR 

Nombre: 

~FC: 

so CFDI: 

WY DHAM 
GARDE 

CIATEQ 

CIA781109US4 

G03 - Gastos en general 

EMISOR 

Razon Social: 

RFC: 

DEUTSCHE BANK MEXICO, SA IBM DIV 
FIDUCIARIA F/1616 

DBM121023M10 

Regimen Fiscal : 601 - General de Ley Personas Morales 

Direcci6n: Ricardo Margain Zozaya No. Ext 605 No. 
Int Col. Santa Engracia San Pedro Garza 
Garcia Nuevo Leon C.P 66267 

Direcci6n: Av del Retablo No 150 Col. Col. Constituyentes Fovissste C.P 
76150 Queretaro Queretaro Mexico 

DATOS HUESPED 

Huesped: 

Folio: 

PRODUCTOS Y SERVICIOS 

Trapaga Martinez, Luis 
Gerardo 

81156 

Check-In: 

Habitaci6n : 

2018-12-10 

0417 

FACTURA GDLANC - 6279 

Tipo de Comprobante: I - lngreso 

Certificado: 00001000000405544432 

Fecha de Emisi6n: 2018-12-11 08:28:34 

No. Certificado SAT: 00001000000402636111 

Folio (UUID): 8958E887-3256-E4BA-8C63-
6055EE77C77B 

Fecha de Certificaci6n: 2018-12-11 08:28:37 

Sucursal 

Nombre: GOLAN Wyndham Garden 
Acueducto - GOLAN Wyndham 
Garden Acueducto F/1616 

Lugar de Expedici6n: 45116 

Direcci6n: Avenida Real Acueducto No. 

Check-Out : 

Reservaci6n : 

Ext.360 COL.Puerta de Hierro 
Guadalajara Jalisco 

2018-12-11 

352437 

Clave Numero de Cantidad Clave Unidad Descripci6n Precio Unitario Descuento lmpuesto lmporte 

$1,184 

Producto ldentificaci6n 

90111800 - OPE- E48 Unidad 
Cuartos de GDLANC81156 de 
hotel 1544538509000 servicio 

Hospedaje $1 ,184 $0 002 - IVA 
Base: $1,184 

Tasa: 0.160000 
lmporte: $189.44 

Tipo Factor: 
Tasa 

Subtotal : 

Descuento: 

$1 ,1 84.00 

IVA (0.160000%): 

$0 

$189.44 

$35.52 

$1,498.96 

ISH (3.000000%): 

lmporte cori Letra: UN MIL CUATROCIENTOS OCHO PESOS 96/100 M.N. Total Comprobante: 

Metodo de Pago: PUE - Pago en una sola exhibici6n 

Forma de Pago: 04 - Tarjeta de credito 

Moneda: 

Tipo Cambio: 

RFC Proveedor Certificado: 

SELLO DIGITAL DEL CFDI 

MXN - Peso Mexicano 

1 

SAD110722MQA 

B6CkWQiwgi7vZuKrM4nbeJo/JBaJZu0HgV2zVnVeFFM 12pN/QBzu2cK 1 RSrW4cJw3andm K3XiUxrkNDelWNfDYvnZV J1qLQM PoKTzqLS BfzN2HXJpBbH+CZwGCA TRaFR 
s7WSj7+nr/QhhNqL7wXR5gjKUIEf/m6iEBn7oT9JKdxb5sNzcB4VcWWd9+IzM9jRNeWENktTQ7SJP96nFjKPWwgooNrhipdOGolzM4qoDBCz/5Tiguerr438ICZJFxcCbSGJ+ 
1 yg+YvcHYMriN 1 rK5+04grgHxu89XybfoyyYC4J7zedYetT5r1 k3ea8K7pgv84cGm3nhqvJhD9QABx1 hQ== 

SELLO DIGIT AL 
vIKsgLQOLWVPwisvlNMCHxJm5ep+sW0xDycusvS/B0bUUyTZMUaHCAHC5SKaSNxMB43mjh7q9iAhHaLAUIRloSAF1Tolw4xVotdTxvVbPNfvKShxR/k7pVOyOMAH4IHs 

~~t1i~?uii~1~~f~WuuJ1~i:;~~g~~i1~~~:tv1~~g~~~~~~OEfi:~e!:c~Ttaj261~g~l~~~mu98CP~~8ts~~;,~gmlsONQKCIOArAJSlcABSWY6azQ+QonmSyJy1 

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACl6N DIGITAL DEL SAT 

111 .1 18958E887-3256-E4BA-8C63-6055EE77C77B1Tue Dec 11 08:28:37 CST 
201 BISAD 110722MQAI B6CkWQiwgi7vZuKrM4nbeJo/J8aJZu0HgV2zVnVeFFM 12pN/Q8zu2cK 1 RSrW4cJw3andm K3Xi UxrkN DelWNfDYvnZV JiqLQMPoKTzqLS BfzN2 HXJ 
pBbH+CZwGCATRaFRs7WSj7+nr/QhhNqL7wXR5gjKUIEf/m6iEBn7oT9JKdxb5sNzc84VcWWd9+IzM9jRNeWENktTQ7SJP96nFjKPWwgooNrhipdOGoLzM4qoDBCz/5Tig 
uerr438ICZJFxcCbSGJ+1 yg+ YvcHYMriN 1 rK5+04grgHxu89XybfoyyYC4J7zedYetT5r1 k3ea8K7pgvB4cGm3nhqvJhD9QABx1hQ==I00001000000402636111 II 

ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACl6N IMPRESA DE UN CFOI - VERSION 3.3 ADVANS 

Tota l a pagar: $1,408.96 ✓ 

□ ... -=~· □ ··..-:::1.!l_a: ... 
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Elizabeth Lorelay Moreno Moreno 

From: Resguardo Digital <donotreply@mail.resguardodigital.com.mx> 
martes, 11 de diciembre de 2018 10:03 a. m. Sent: 

To: Elizabeth Lorelay Moreno Moreno 
Cc: rosa.torres@ 
Subject: Resultado de la Validaci6n de Comprobantes Fiscales 

O RESGUARDO 
DIGITAL 

Los siguientes comprobantes fiscales emitidos no presentaron ningun error en el proceso de validacion que a continuac 
detalla: 

• Archive DBM121023Ml0111220180828337753SCC27653A724F2F826CD1B5782F3EA2GDLANC6279.XML con f1 

( fiscal 8958e887-3256-e4ba-8c63-605See77c77b, emitido el 12/11/2018 8:28:34 AM por DEUTSCHE BANK MEXI 
IBM DIV FIDUCIARIA F/1616, Rfc DBM121023M10, monto tota l $1,408.96, estatus en el SAT Vigente: 
23 aciertos: La estructura del comprobante fiscal es valida. I El separador decimal de los importes del comproba 
fiscal es correcto. I La aritmetica de los importes del comprobante fiscal es correcta. I El fo lio de comprobante f 

esta registrado. I El comprobante fiscal fue emitido dentro de la vigencia del certificado. I El sello del comproba 

fiscal es valido. Digestion SHAl: [digest] I El se llo de timbrado del comprobante fiscal es valido. Digestion SHAl: 

[satDigest] I El comprobante fiscal cuenta con el atributo NumCtaPago requerido por el SAT. I El comprobante f 
cuenta con el atributo formaDePago requerido por el SAT. I El comprobante fiscal cuenta con el atributo RegimE 

requerido por el SAT. I El RFC del emisor nose encuentra en los supuestos del Art 69-B del CFF. I El atributo me 
pago es Va lido. I El estado del domicilio o lugar de expedicion del CFDI es Valido. I El Comprobante de CFDI tien 
version va lida en funci6n de su fecha de emisi6n. I El Comprobante del CFDI no tiene valores negatives. I El 

Comprobante del CFDI no tiene valores negatives. I El lmporte del Subtotal del Comprobante del CFDI coincide 1 

suma de los importes. I El TipoDeCambio del Comprobante del CFDI es correcto. I El lmporte del Total del Com~ 

del CFDI es correcto. I La clave del Regimen Fiscal del Comprobante del CFDI es correcto. I El Rfc del Receptor nc 
encuentra en el listado de Rfcs Cancelados. I La clave del campo UsoCFDI corresponde con el tipo de persona (fi 
moral). I Los va lores del Comprobante del CFDI tiene los limite de decimales permitidos segun su moneda.EI CH 
incorporado a la base de datos. 

• Archive DBM121023Ml0111220180828337753SCC27653A724F2F826CD1BS782F3EA2GDLANC6279.PDF con fc 
8958e887-3256-e4ba-8c63-605See77c77b, emitido el 12/11/2018 8:28:34 AM por DEUTSCHE BANK MEXICO, S 
DIV FIDUCIARIA F/1616, Rfc DBM121023M10: / , 

, monto total $1,408.96, estatus en el SAT Vigente: f\/ 
La representacion impresa del CFDI fue identificada con exito y fue ir\torporada a la base de datos de consulta. 

Proceso de va lidacion realizado por encargo de CIATEQ AC a traves de nuestro sistema: 

1 



f,UIJ\1M:11N, "649(1 : {l T,~ l Hono 461 IS 1 ·1500:­
SUB~l,:\\' 1=t1cTORVi !:JE 1DPPONIERNTI: mo LDC 

CEU,Y~ ,, GTCI., 38010 
Emp I eado ,, 1::1 --10/1 ?/W'l 8 a: 07: 08 

In Term · I I~ di3 Trans 1 /B-46514 

Recih1i del C:lient:13 

Can Tnfic i~rt1cu· c: 

b'' Pol lo Hci ·i B::,eri e~ 15cm 
Galletct 

Sul)t at r1 ·· 
IV,~ ( 1ci1:;:1 
Total ,:,l\:.ra conrn.m ir aqu'i) 

ivu 

Oclhen 1 ii y ocho p1E:'f.Ofi 00 t ·1 OD M " N . 

Precio 

72 .00 
16.00 

75.86 
12, 14 
88.00 

100.00 
12. 

lTiene:i. lriambre df'. IIOits? Di~larn~; saber tu 
opinH:in tin ~1ww.t1foba11,,subw,a1Y .com y obten 
una g,1 1,i•ta GRi\rni: Ein tu prox'ima compra. 

Para Hl1 ! 'icitar urrci factura CFDI por favor 
visitr 
https :: //t 1 i enteB. i ar:tu rassubwny . ux/ 
Usted te:ndrii1 5 tl11,,s a parti r de lla fecha 
de esi i'1 compra ~H1ra ::;0·1 ici tar una Factura 
CFIDI 

HOTEL MEXICO PLAZA GUAD 
REAL ACUEDUCTO 360 

9352932785 
NUMERO DE CUENTA ll(il(il(il(iU,lU:ll(llllll200'1 C. 06.123 

AMEX 
DIC 10, 18 23:46:21 APROBACION 881795 
TIPO DE TRANSACCION VENTA 
CARGO 003093 TERMINAL 15007819 
RRN 218781665996 LOTE NUM 000248 

DESCRIPCION DE LA COMPRA1SERVICIO 
SU COMPRA 

@fffiiJIIIU8=ifilllr;1;: 

TOTAL$ 1,408.96 
COPIA CLIENTE 

MILUIS GERARDO TRAPAGA 
AMERICAN pPRESS 
A000000025010801 t,, 
TC 4B23251DE05ED120 ,:< 

AXPRVX31383C 

• 

• 


